18/03/2024, 11:10 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1307896

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1307896 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 19, DE 15 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto na
Resolução CGRAD 12/22, de 12 de agosto de 2022, que consolida, ad referendum, as
Resoluções CGRAD 11/08, de 11 de junho de 2008, e CGRAD 48/17, de 28 de novembro de
2017; e ii) conforme Processo Nº23062.012313/2023-86,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os coordenadores para os eixos de conteúdos e de atividades do Curso de
Engenharia de Produção Civil - Unidade Nova Gameleira, conforme segue:

I. Eixo Matemática: Prof. Éden Santana Campos Amorim (2721121);
II. Eixo Humanidades e Ciências Sociais: Prof. Reginaldo Braga de Sousa (2118502);
III. Eixo Construção Civil e Materiais: Profa. Cristina Guimarães César (1609876);
IV. Eixo Estruturas e Geotecnia: Profa. Renata Gomes Lanna da Silva (1584019);
V. Eixo Hidrotecnia e Recursos Ambientais Profa. Hersilia de Andrade e Santos (1504926);
VI. Eixo Gestão Aplicada à Engenharia: Profa. Daniela Matschulat Ely (2151903);
VII. Eixo Prática Profissional e Formação Diversificada: Profa. Daniela Matschulat Ely (2151903).

Art. 2º - O período de mandato dos membros citados nos incisos I a VI do Artigo 1º desta portaria
iniciou-se em 14/03/2023 e se estenderá até 31/01/2025. O membro citado no inciso VII do Artigo
1º terá mandato de 15/03/2024 a 31/01/2025.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data e revoga a Portaria Administrativa
DIRGRAD/CEFET-MG Nº 24, de 14 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 15/03/2024 17:13 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 19, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

15/03/2024 e o código de verificação: 583f495c52

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf